
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение к + 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 166» 

ПРИКАЗ 

"09" января 2024г. № 3 И 

«Об антикоррупционной комиссии 

и мероприятиях антикоррупционной 
направленности» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (далее — Федеральный закон № 273-ФЗ), Указом 
Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции», Законом «Об образовании», Федеральным законом от 18.07.2011 М 

223-ФЗ "О закупках, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц", Уставом МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида 

№166» и другими локальными актами с целью совершенствования работы по 
Противодействию коррупции в дошкольном учреждении, приказываю: 

1. Утвердить положение об антикоррупционной политике МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 166 (приложение № 1). 

2. Утвердить положение о комиссии по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений (приложение № 2). 

3. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной пропаганде на 
2024 год. 

4. Утвердить правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми 
подарками и знаками делового гостеприимства. 

5. Утвердить состав комиссии по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в следующем составе: 

Председатель комиссии —Саламатова Е.В. 

“Члены комиссии: 
Солодкая И.П. — старший воспитатель, 

Недельская Е.В. — воспитатель,



Старшинова Е.Ю. — председатель ПК, 

Кайдалова С.А. — старший воспитатель. 

6. Назначить ответственным лицом за размещение информации по 
антикоррупционной деятельности на сайте МБДОУ - Солодкая ИП. 

7. Разместить списочный состав антикоррупционной рабочей Группы на сайте 
МБДОУ. 

8. Назначить ответственным лицом за реализацию комплекса мероприятий по 
противодействию коррупции — заместителя заведующего Солодкую Ирину 
Павловну. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида №166» ^ (2 ЕВ.саламатова 

& 

С приказом ознакомлены: Старшинова Е.Ю. 

Солодкая И.П 

Кайдалова С.А. 

Недельская Е.В.


